АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	04.07.2019
	№
	211

	с. Табуны

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от 13.10.2015 № 337 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора субъектов малого предпринимательства для предоставления финансовой поддержки в виде целевых грантов на создание собственного бизнеса на территории Табунского района Алтайского края»

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 27.03.2019 № 322 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе», Уставом муниципального образования Табунский район Алтайского края, постановляю:
Внести в Порядок проведения конкурсного отбора субъектов малого предпринимательства для предоставления финансовой поддержки в виде целевых грантов на создание собственного бизнеса на территории Табунского района Алтайского края», утвержденный постановлением администрации района от 13.10.2015 № 337 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора субъектов малого предпринимательства для предоставления финансовой поддержки в виде целевых грантов на создание собственного бизнеса на территории Табунского района Алтайского края» (далее - Порядок) следующие изменения и дополнения:
Пункт 11 Порядка дополнить абзацами следующего содержания:
«Размер субсидии определяется исходя из доведенных лимитов средств местного бюджета по направлению финансовой поддержки в соответствии с настоящим Положением.
Максимальный срок освоения гранта - 6 месяцев с даты перечисления субсидии.»;
Пункт 11.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«11.1. Требования, которым должны соответствовать участники отбора:
участник отбора не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство (территория), включенное в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;
участник отбора не получает в текущем финансовом году или на дату, определенную правовым актом, средства из бюджета бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление гранта, в соответствии с иными правовыми актами на цели, установленные правовым актом;
у участника отбора на дату, определенную правовым актом, отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление гранта в соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом, иной просроченной задолженности перед бюджетом бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление гранта в соответствии с правовым актом;
у участника отбора отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, на дату, определенную правовым актом;
участник отбора, являющийся юридическим лицом, на дату, определенную правовым актом, не должен находиться в процессе ликвидации, банкротства, а участник отбора, являющийся индивидуальным предпринимателем, не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.»;
пункт 14 Порядка дополнить абзацами следующего содержания:
«Срок подачи документов составляет 20 календарных дней. Документы, поступившие позже срока, указанного в информационном сообщении, не принимаются и подлежат возврату в адрес претендента без рассмотрения.
Прием Заявок начинается со следующего дня после размещения информационного сообщения о проведении конкурса.»;
пункт 16 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«несоответствие участников отбора требованиям, указанным в п. 11.1, п.12.»;
в пункте 17 Порядка:
двадцать третий абзац изложить в следующей редакции:
«Решения Комиссии в течение пяти рабочих дней оформляются протоколами, которые утверждаются председателем Комиссии.»;
Двадцать пятый абзац изложить в следующей редакции:
«Комитет извещает Субъектов по адресу электронной почты, указанному в Заявке или по средствам почты о принятом Комиссией решении, а также размещает информацию о результатах Конкурса на официальном сайте администрации района в течение пяти дней с момента принятия решения.»;
В пункте 18 Порядка:
четвертый абзац изложить в следующей редакции:
«осуществляет перечисление финансовых средств субъектам на их расчетные счета на основании договора в течение 5 рабочих дней с момента поступления денежных средств на лицевой счет Администрации.»
дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае, если в ходе реализации бизнес-проекта у Субъекта образовалась экономия средств полученного гранта (материалы или оборудование приобретены по меньшей стоимости, чем планировалось в бизнес-проекте) и (или) возникла необходимость перераспределять средства гранта (при условии, если такое перераспределение не повлияет на достижение целей и задач бизнес-проекта), получатель поддержки направляет в Комиссию следующие документы:
- заявление о рассмотрении возможности расходования или перераспределения денежных средств на иное оборудование (материалы);
- пояснительную записку о необходимости перераспределения средств гранта, в рамках и по направлению бизнес-проекта получателя субсидии.
Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Гранта Субъекту осуществляется Комитетом, главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим Грант, органами муниципального финансового контроля.
Проведение выездного контрольного мероприятия в отношении получателя субсидии осуществляется по истечении первого года реализации бизнес-проекта, но не позднее срока реализации бизнес-проекта.»;
Пункт 19 Порядка изложить в следующей редакции:
«19. В случае не достижения значений показателей бизнес- проекта, установленных в договоре о предоставлении субсидии, по истечении отчетного периода (3 года), получатель субсидии обязан возвратить субсидию в бюджет муниципального образования Табунский район Алтайского края на основании требования Администрации, принятого в соответствии с решением Комиссии.
При выявлении фактов неисполнения субъектом указанных условий выплаченные ему бюджетные средства подлежат возврату в районный бюджет не позднее 30 календарных дней со дня принятия соответствующего решения администрацией Табунского района.
Кроме того, в финансовой поддержке должно быть отказано в случае, если с момента признания субъекта допустившим нарушение условий настоящего Порядка, прошло менее чем три года.».

Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава района	В.С. Швыдкой

[bookmark: _GoBack]